
Motioner i Första kammaren, nr 157. 15

Nr 157.

Av herr Sundberg, Carl, m. fl., angående rätt för befattnings
havare hos skogsvårdsstyrelserna att vid löneklass- 
placering tillgodoräkna sig viss föregående tjänst
göring. •

Enligt riksdagens beslut rörande skogsvårdsstyrelserna föregående år 
har Kungl. Maj :t bemyndigats meddela föreskrifter för befattningshavar
nas inplacering i löneklasser.

Beträffande övergången till det nya lönesystemet har 1944 års skogs - 
vårdsstyrelseutredning föreslagit, att befattningshavarna skulle för pla
cering i löneklass äga tillgodoräkna sig den tid varunder han före sagda 
tidpunkt oavbrutet innehaft motsvarande befattning hos skogsvårdssty- 
relse, och har därvid åberopat, att sådan anordning på sin tid föreskrevs 
för lantbruksundervisningens befattningshavare. Sådan anordning har 
också tillämpats vid lönereglering för lantbruksingenjörer och landsfis
kaler.

Med beaktande av vad statskontoret och lönenämnden anfört har emel
lertid departementschefen ansett sig icke kunna följa utredningen i före
varande punkt utan förklarat, att bestämmelser motsvarande civila av- 
löningsreglementets böra tillämpas i detta hänseende, innebärande att 
befattningshavare hänföres till den löneklass, i vilken lönen närmast 
överstiger den avlöning han ägt uppbära i den hittillsvarande anställ
ningen hos skogsvårdsstyrelse.

Kungl. Maj:ts ställningstagande i frågan om löneklassplacering hade 
föranlett, att motionsvis vid 1946 års riksdag framställts yrkande om 
medgivande av rätt att tillgodoräkna tjänsteår, nämligen i motionerna 
I: 291, II: 452 samt I: 293 och II: 444 för samtliga befattningshavare och 
i motionerna I: 285 och II: 445 för länsskogvaktarna.

Jordbruksutskottet har enligt sitt utlåtande (nr 61/1946) närmast varit 
benäget att tillstyrka utredningens förslag i denna punkt men på grund 
av principiella betänkligheter avstått härifrån under förutsättning att 
äldre befattningshavare kunna beredas kompensation i annan form. Ut
skottet uttalade, att det finner lämpligt att Kungl. Maj :t bemyndigas att 
med ledning av vad utskottet anfört angående tillgodoräkningsförfaran- 
det fä meddela de föreskrifter som befinnas erforderliga.

Riksdagens kamrar stannade vid avgörandet av ärendet i olika beslut. 
Vid det gemensamma avgörandet beslöt riksdagen i överensstämmelse 
med jordbruksutskottets förslag.

Genom det av riksdagen fattade beslutet om inplacering i löneklasset
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av befattningshavarna vid skogsvårdsstyrelsema, varigenom i flertalet 
fall de äldre av dessa tjänstemän icke skulle komma i åtnjutande av mot 
tjänstetiden svarande ålderstillägg och i många fall icke erhålla bättre 
löneförmåner än en nytillträdande befattningshavare i samma tjänste
ställning, har en stor orättvisa vederfarits de äldre tjänstemännen, vilken 
hos dessa väckt ett berättigat missnöje. Löneklassplaeeringen för befatt
ningshavarna vid skogsvårdsstyrelsema har till stor del motiverats av 
att likställighet borde förefinnas mellan dessa och övriga statstjänstemän 
med motsvarande tjänsteställning. Vid första påseendet kan måhända 
synas att dylik likställighet förelåg, alldenstund bestämmelsernas orda
lydelse i ifrågavarande avseende väsentligen är lika med civila avlönings- 
reglementets bestämmelser. Realiter är dock likställighet icke nådd, be
roende på att statstjänstemännen tidigare varit inplacerade i civila av- 
löningsreglementets löneklasser och därför automatiskt uppflyttas i löne- 
klass på grund av tjänstetidens längd, under det att dylik uppflyttning 
icke sker för skogsvårdsstyrelsemas tjänstemän enbart av den formella 
orsaken, att de tidigare icke varit inordnade i civila avlöningsreglementets 
löneklasser. En jämförelse mellan länsskogvaktarna och kronojägama, 
vilka båda tjänstemannakategorier genom senaste riksdagsbeslut place
rades i lönegrad 12, talar här sitt tydliga språk.

På grund av vad som här anförts anse vi att placeringen i löneklasser 
med avseende på tillgodoräknande av ålderstillägg av skogsvårdsstyrel
semas befattningshavare rättvisligen bör ske på samma sätt, som ifall 
de tidigare varit inrangerade i civila avlöningsreglementets löneklasser.

Undertecknade få med hänvisning till vad som ovan framförts hem
ställa,

att riksdagen måtte besluta att befattningshavare hos 
skogsvårdsstyrelsema få tillgodoräkna sig tidigare tjänst
göring vid inplacering i löneklasser.

Stockholm den 22 januari 1947.

P. J. Näslund. H. Sten.
Arthur Heiding. Hugo Sundberg.

Carl Sundberg. 
Lars E. Andersson. 

Axel Mannerskantz.
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